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Bestyrelsesmøde onsdag d. 28. november 2018 kl. 19.00 – 21.00 

Dagtilbudskontoret 

Deltagere: Hanne Nissen (Regnbuen), Anja Glindtvad (Venøvej 9), Luiza L. Bertelsen (Solsikken), Peter 
(Mariehønen, suppl. for Anette Larner), Kamilla Bruun Jespersen (Dagplejen) 

Gitta Gravgaard (Dagplejen), Yvonne Jakobsen (Venøvej 9), Inge Østergaard Souschef, Johnny Krämer Chri‐

stensen Dagtilbudsleder, Kirsten Thomsen (Legehuset) 

Referent: Mia 

Afbud: Anette Larner (Mariehønen), Tinna Nygaard (Solsikken), Vegar Lein Ausrød (Venøvej 7), Lise Mel‐

lergaard Amby (Legehuset) 

 

 

 

1. Godkendelse af referat.  
Godkendt 
 

2. Nyt fra dagtilbuddet 

 

Ny direktør i Børn og Unge er Martin Østergaard Christensen. Der skal ansættes fem nye forvalt‐

ningschefer. Der er lavet fem nye områder – med flere medarbejdere pr. område. Organisationen 

bliver fremover mere tværfaglig.  

 

Bestyrelsesmødedatoer er uændrede. Næste møde er tirsdag d. 22. januar, fællesmøde torsdag d. 

21. marts og bestyrelsesmøde onsdag d. 22. maj. 

 

Julegaver til medarbejderne bliver bakket op af bestyrelsen. 

 

3. Fællespasningsdage i dagtilbuddet i 2019  

Johnny giver et oplæg til fællespasningsdage i 2019, som bestyrelsen godkendte. Dagene er dagene 

før påske 15.‐17. april, Grundlovsdag d. 5. juni, fredag d. 31. maj efter Kristi Himmelfart, d. 23.‐27. 

december, den 30.‐31. december og sommerferie uge 29 og 30. Hvorvidt d. 23. december skal 

indgå i fællespasningen skal drøftes i MED. 

 

Bestyrelsen taler om udfordringerne omkring normeret bemanding under fællespasningen. Udfor‐

dringerne består dels i manglende tilmeldinger til fællespasningen, dels i børn, der ikke møder op, 

trods tilmelding. Det skal drøftes om Skjoldhøj skal indføre automatisk framelding i fællespasnings‐

perioderne, således at forældrene aktivt skal tilmelde sig. Dette drøftes i hhv. forældreråd, MED og 

igen i bestyrelsen på næste møde.  
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4. Økonomistatus 

Regnskabet for 2018 i Skjoldhøj Dagtilbud ser ud til at gå i nul. Johnny orienterer om besparelserne 

i Aarhus Kommune, der ikke bliver så høje som oprindeligt varslet. I 2018 skal dagtilbuddet spare 

cirka 400.000 kr. I 2019 dækker vi besparelsen af et akkumuleret overskud fra tidligere år. 

 

Johnny orienterer også om en uventet ekstra‐udgift i form af nyt hegn, og reparation af eksiste‐

rende hegn. Vi forsøger at ansøg centralt om midler til dækning, ellers skal dagtilbuddet selv dække 

omkostningen. Fremadrettet bliver der et årligt tilsyn, så vi kan styre udgifterne.  

 

5. Beslutning vedr. vedligehold af bygninger og udearealer  

Bestyrelsen i Skjoldhøj skal udarbejde et princip vedr. vedligehold af bygninger og udearealer. 

 

Ledelsens udspil er at sikre en ensartet standard for vedligehold af dagtilbuddets bygninger og ude‐

arealer. Dette forudsætter, at vi tænker dagtilbuddets samlede midler på dette område i en fælles 

pulje. 

 

Bestyrelsen bakker op om, at Skjoldhøj er ét dagtilbud, og det er vigtigt, at tilbuddet i afdelingerne 

er ensartet.  

 

6. Hverdagsetikpjecen  

Johnny præsenterer procesplanen for udarbejdelse af hverdagsetikpjecen. 

 

Tirsdag d. 22. januar 2019 skal alle forældreråd have drøftet hverdagsetikpjecen og lavet den lokale 

udgave. Disse sendes til Mia senest d. 1. marts 2019. Der udarbejdes et layout samt et udkast til 

introtekst for hele dagtilbuddet. Der er elastik i deadline for de afdelinger, der skal starte fra 

scratch. 

 

Onsdag d. 22. maj drøftes og besluttes introteksten, hvorefter pjecerne udgives.  

 

7. Kommunikation i dagtilbuddet  

På baggrund af bestyrelsens emnetilkendegivelse på det konstituerende bestyrelsesmøde drøfter 

bestyrelsen på dette møde kommunikationen i dagtilbuddet. Det er såvel mængde som form, kvali‐

tet og indhold. 

 

Hanne fortæller om erfaringer fra Regnbuen, hvor drøftelser og dialog mellem medarbejdere og 

forældre om kommunikation har skabt større forståelse. 

 

Fra Legehuset har man positive erfaringer med tre ord på tavlen. Tre ord om dagen, der er gået – 

som giver mulighed for dialog med barnet.  

 

Det skal tydeliggøres, hvem kommunikationen på intra kommer fra. Om det er kommunikations‐

medarbejderen på vegne af dagtilbudsleder osv. Ligesom det skal være tydeligt, hvorfor vi kommu‐

nikerer, som vi gør. Det understøtter gennemsigtigheden. 
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I Mariehønen er der også fokus på at få kommunikeret fagligheden i institutionen ud til forældrene. 

Det arbejdes der på i hele dagtilbuddet.  

 

Ovenstående drøftelser er inspiration til det fremtidige arbejde med kommunikation i dagtilbuddet. 

Her skal balancen mellem det analoge og digitale – mellem tavlen og forældreintra – også drøftes. 

Temaet om kommunikation skal tages op i forældrerådene og på personalemøderne, og igen på 

næste bestyrelsesmøde d. 22. januar. 

 

 

8. Evt.  

‐ Med afsæt i en præsentationsvideo fra Home af området, drøfter bestyrelsen muligheden for 

at kunne få et mere retvisende billede og repræsentation af Skjoldhøjskolen i ejendomsmæg‐

lernes materiale. Det anbefales at tage emnet op på det fælles bestyrelsesmøde med skolen d. 

22. marts. Der er en række kompetencer i bestyrelsen til udvikling af en ny video‐fortælling, 

blandt andet Hanne, der arbejder med video branding.  

 


